
岡 社 福 発 第 ７０ 号 

                              平成２８年 ４ 月２０日 

会員老人福祉施設・事業所 各位 

                         岡山県老人福祉施設協議会  

                             会 長  小 泉  立 志 

                                    [公印省略] 
 

平成２８年度 岡山県老人福祉施設協議会 第１回総会の開催について 
 

 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 本会事業の推進につきましては、平素より格別のご高配を賜り深謝申し上げます。 

 さて、標題の第１回総会を下記により開催いたしますので、ご多忙のところ誠に恐縮に存じま

すが、お繰り合わせの上ご出席賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 つきましては、当日の出欠につきまして、別紙出欠票にて５月２４日（火）までに事務局あ

てＦＡＸもしくは E-mail添付にてご回答くださいますよう、併せてお願い申し上げます。 
 
 

記 
 

 

１．日  時：平成２８年 ６ 月１４日（火）１３：００～１６：２５（12:30受付開始） 

２．会  場：きらめきプラザ３階３０１会議室（岡山市北区南方 2丁目 13－1） 

３．議  案:（１）平成２７年度 岡山県老人福祉施設協議会事業報告について 

（２）平成２７年度 岡山県老人福祉施設協議会会計収支決算について 

（３）平成２８年度 中国地区老人福祉施設研修大会 in岡山の開催について 

監査報告 

（４）その他当面する諸問題について 

４．説 明 ①：「高齢者の交通安全について」 

             岡山県警察本部 交通部参事官 警視 村松 勲 氏 

５．説 明 ②：「今なぜキャリア段位なのか？」 

公益社団法人全国老人福祉施設協議会 人材確保対策委員会 

委員長  筒井 恵子 氏（県老施協副会長） 

６．講  演：「岡山県における地域包括ケアの推進について」 

岡山県介護保険関連団体協議会 会長 

医療法人和香会 理事長 江
え

 澤
ざわ

  和
かず

 彦
ひこ

 氏 
 

【講師のご紹介】 

日本医科大学ご卒業後、専門である関節リウマチの臨床に現在まで継続して20年以上携わり、生物学 

的製剤等の薬物療法などを中心とした関節リウマチの治療に精力的に取り組まれる一方、患者団体の支 

援・交流に力を注がれている。 
現在は、関節リウマチの専門病院として知られる倉敷スイートホスピタルを擁する医療法人和香会の 

理事長として複数の病院、老人保健施設、グループホーム、ケアハウス、訪問・通所系サービスなどを運営。 

日本リウマチ学会専門医・指導医、日本リウマチ学会評議員など。 
 
 

７．連絡事項：会館規約によりきらめきプラザ駐車場は利用できませんので、ご来館の際は 

公共交通機関をご利用くださいますようご協力をよろしくお願いいたします。 

８．回答期限：平成２８年 ５ 月２４日（火）本会必着 ※FAX・E-mail添付可(委任状も可） 

９．問 合 せ：岡山県老人福祉施設協議会事務局 担当：米田 

(岡山県社会福祉協議会 福祉経営支援部内) 

       〒700-0807 岡山市北区南方 2丁目 13-1 きらめきプラザ１階 

TEL：086-226-3529 FAX：086-801-9190 

E-mail：yoneda＠fukushiokayama.or.jp 

URL：http://www.okayama-roushikyo.jp/ 


